ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JRFFERSON BATALHA DO NASCIMENTO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 650/2022.

AUTOR: VEREADOR SASSÁ JEFFERSON BATALHA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ ANGELO, COM CÓPIA AO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY

DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO: CONSTRUÇÃO DE UM CANAL PARA O

ESCOAMENTO DA ÁGUA PLUVIAL, NA RUA ATRÁS DO CONDOMÍNIO ATALIBA,

VIA DE ACESSO AO HOTEL SESC MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

A solicitação é necessária em razão que temos recebido reclamações dos moradores por

muitos anos, sendo que as águas das chuvas por não ter por onde escoar devido as bocas de

lobos serem insuficiente, acabam invadindo as residências dos moradores.

Por esse motivo eles pedem mais uma vez que seja tomada medidas necessárias em máxima

urgência e que seja construída bocas de lobo adequadas e suficientes para acabar com esse

problema de uma vez por todas.

Diante do exposto, conto com o apoio dos pares para a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 31 de março de 2022.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com